[image: ]
ДУМА
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений  в решение Думы Анучинского муниципального округа Приморского края  от 25.01.2023 № 384-НПА
«Об утверждении Положения  «О денежном содержании и о предельных нормативах размера оплаты труда лиц, замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих органов местного самоуправления Анучинского муниципального округа»

Принято Думой  Анучинского
муниципального округа 25 октября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Приморского края от 04.06.2007 № 83-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», решения Думы Анучинского муниципального округа от 27.09.2023 № 469-НПА «О внесении изменений в решение Думы округа от 21.12.2022 № 375-НПА «О бюджете Анучинского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»:
1. Внести в решение Думы Анучинского муниципального округа
Приморского края  от 25.01.2023 № 384-НПА «Об утверждении Положения  «О денежном содержании и о предельных нормативах размера оплаты труда лиц, замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих органов местного самоуправления Анучинского муниципального округа»» (далее - Решение) следующие изменения:
- Приложение №1 «Размер ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности органов местного самоуправления Анучинского муниципального округа» к настоящему Решению  изложить в новой редакции (прилагается);
-  Приложение №2 «Размер должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Анучинского муниципального округа» к настоящему Решению  изложить в новой редакции (прилагается),
- Приложение №3 «Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего органов местного самоуправления Анучинского муниципального округа» к настоящему Решению  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение  опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Анучинского
муниципального округа                                                       С.А. Понуровский

с. Анучино
25.10.2023

№ 384-НПА

Приложение № 1
к решению Думы Анучинского
 муниципального округа
 Приморского края
от 25.01.2023 № 384-НПА
(в ред. от 25.10.2023 №___)

[bookmark: P113]Размер
ежемесячного денежного вознаграждения лицам,
замещающим муниципальные должности
органов местного самоуправления Анучинского муниципального округа:

	№п/п
	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность (руб.)

	1
	Глава округа
	25648

	2
	Председатель Думы округа
	25648

	3
	Председатель КСП
	18205

Приложение № 2
к решению Думы Анучинского
 муниципального округа
 Приморского края
от 25.01.2023 № 384-НПА
(в ред. от 25.10.2023 №___)

[bookmark: P143]Размер
должностных окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления Анучинского муниципального округа:

	[bookmark: _Hlk50635392]№ п/п
	Наименование должностей
	Размер месячного должностного оклада муниципального служащего (руб.)

	Раздел 1.
Размер должностных окладов муниципальных служащих в аппарате Думы

	1
	Главный специалист 1 разряда
	7201

	2
	Главный специалист 2 разряда
	[bookmark: _GoBack]7101

	3
	Ведущий специалист 1 разряда
	6900

	4
	Ведущий специалист 2 разряда
	6795

	5
	Старший специалист 1 разряда
	5274

	6
	Специалист 1 разряда
	4466

	Раздел 2.
Размер должностных окладов муниципальных служащих в администрации

	1
	Первый заместитель главы администрации
	11690

	2
	Заместитель главы администрации
	11229

	3
	Заместитель главы администрации- начальник управления
	11229

	4
	Руководитель аппарата
	9533

	5
	Начальник управления
	9533

	4
	Начальник отдела
	8922

	5
	Заместитель начальника управления
	9129

	6
	Начальник отдела в управлении
	8622

	7
	Главный специалист 1 разряда
	7201

	8
	Главный специалист 2 разряда
	7101

	9
	Ведущий специалист 1 разряда
	6900

	10
	Ведущий специалист 2 разряда
	6795

	11
	Ведущий специалист 3 разряда
	6693

	12
	Старший специалист 1 разряда
	5274

	13
	Старший специалист 2 разряда
	5198

	14
	Специалист 1 разряда
	4466

	Раздел 3.
Размер должностных окладов муниципальных служащих
в контрольно-счетном органе

	1
	Главный инспектор
	8622

Приложение № 3
[bookmark: P223]к решению Думы Анучинского
 муниципального округа
 Приморского края
от 25.01.2023 № 384-НПА
(в ред. от 25.10.2023 №___)

Размеры
ежемесячного денежного поощрения муниципального
служащего органов местного самоуправления
Анучинского муниципального округа:

	№
п/п
	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего
(должностных окладов)

	Раздел 1.
Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в Думе

	1
	Главный специалист 1 разряда
	1-2,5

	2
	Главный специалист 2 разряда
	1-2,5

	3
	Ведущий специалист 1 разряда
	1-2,5

	4
	Ведущий специалист 2 разряда
	1-2,5

	5
	Старший специалист 1 разряда
	1-2,5

	6
	Специалист 1 разряда
	1-2,5

	Раздел 2.
Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих
в администрации

	1
	Первый заместитель главы администрации
	3-4

	2
	Заместитель главы администрации
	3-4

	3
	Заместитель главы администрации - начальник управления
	3-4

	4
	Руководитель аппарата
	2-3

	5
	Начальник управления
	2-3

	6
	Начальник отдела
	1,5-2,5

	7
	Заместитель начальника управления
	1,5-3

	8
	Начальник отдела в управлении
	1,5-2,5

	9
	Главный специалист 1 разряда
	1-2,5

	10
	Главный специалист 2 разряда
	1-2,5

	11
	Ведущий специалист 1 разряда
	1-2,5

	12
	Ведущий специалист 2 разряда
	1-2,5

	13
	Ведущий специалист 3 разряда
	1-2,5

	14
	Старший специалист 1 разряда
	1-2,5

	15
	Старший специалист 2 разряда
	1-2,5

	16
	Специалист 1 разряда
	1-2,5

	 Раздел 3.
Размер должностных окладов муниципальных служащих
в контрольно-счетном органе

	1
	Главный инспектор
	1,5-3

image1.png